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VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÅR 2022 
 

Föreningen Djurö Konst&Kultur (i dagligt tal Konst&Kultur Djurö Stavsnäs) 

är en kulturarrangör och kulturaktör i Värmdö. Den gamla byskolan i Stavsnäs 

by är vår hemmascen och basen för vår verksamhet. Byskolans är arenan för 

huvuddelen av våra arrangemang: teaterpjäser, musikevenemang, föredrag och 

konstutställningar.   

Vi sätter en ära i att hålla hög nivå i alla våra kulturaktiviteter. Ansvariga för de 

olika verksamhetsområdena har hög kompetens och trovärdighet. Vi erbjuder 

boende och besökare i vårt område ett unikt omfattande, brett och kvalitativt 

kulturutbud. 

 
Även år 2022 präglades av Covidpandemin, främst förekomsten av 

omikronvarianten av viruset som intensifierades under vintern. Restriktionerna 

började avvecklas under våren, men publikens tvekan inför evenemang 

inomhus dröjde sig kvar längre än så. 

Föreningens nybyggda utomhusscen på Byskolans gård kom att få stor 

betydelse. Under sommaren bedrevs en intensiv verksamhet med musik och 

anföranden på den nya scenen. Från hösten hade vi i stort sett normal 

verksamhet i Byskolan, vår hemmascen. 

 

Noteras bör också att vi vid ett antal tillfällen under året har upplåtit Byskolan 

till andra lokala arrangörer och föreningar. 

 

Under 2022 arrangerade vi, trots den kvardröjande pandemin, olika former av 

verksamheter och möten vid ca 100 tillfällen. 

 

Våra fasta kostnader (huvudsakligen hyran för Byskolan) bestod trots att våra 

publikintäkter blev lägre än normalt till följd av minskat antal evenemang. Det 
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ekonomiska underskottet för år 2022 blev ca 31 000 kr, en summa som 

föreningen klarar av att täcka genom att använde upparbetade reserver. Noteras 

bör också att hela publikintäkten från våra två Ukrainakvällar (12800 kr; se 

nedan) oavkortat skänktes till Rödakorsets Ukrainainsamling. Naturligtvis är 

alla arbetsinsatser i föreningen ideella; ingen får betalt.  

 

Det var glädjande att föreningen även under 2022 fick stort stöd av sina 

medlemmar. Många betalade överpris vid evenemang för att lindra föreningens 

ekonomiska svårigheter. Vi är djupt tacksamma för allt det ekonomiska och 

moraliska stöd som under pandemiåren kommit föreningen till del från våra 

medlemmar och från vår bygd! 

 

Årsmöte  

 

Föreningens årsmöte hölls på Byskolan den 22 maj 2022. Årsmötet beslutade 

att styrelsen under året skulle ha nedanstående sammansättning och 

ansvarsområden. Konstituering av styrelsen skedde omedelbart efter årsmötet. 

15 protokollförda styrelsemöten har hållits under året. Protokollen finns 

tillgängliga under medlemsfliken på föreningens hemsida 

(https://www.djurokultur.se) .  

 

Lotta Lagerman, ordförande 

 Ove Joanson, vice ordförande 

 Eskil Stenstrand, sekreterare/ansvarig för berättarkvällar och musikutbud 

 Lars Nygren, webbmaster 

 Peter Bergman, scenograf/konstansvarig 

 Benkt Cnattingius, Sjöhistoriska Stigen 

 Cecilia Hulin, keramiken 

 Lotta Blomquist, festarrangör 

Hans Fredriksson 

 Kerstin Levander- Sandqvist, redovisning/bokföring:  

  

 Revisorer:  Jan Lilja och Marina Backer Skaar (revisorsuppleant) 

 

Valberedning 

 Christina Taylor, sammankallande 

Heidi Löfving 

  Lena Röstlund 

  

Teater 

 

Sedan föreningen fick tillgång till Byskolan har teater blivit ett av 

Konst&Kulturs huvudområden. Nästan hela teaterutbudet är egenproducerat. 

Begåvade lokala amatörskådespelare arbetar tillsammans med professionella 
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medarbetare bakom scenen. Vi är stolta över den konstnärliga kvalitén.  

Claes Fellboms pjäs Jeppe på molnet, inspirerad både av Dantes inferno och 

Holbergs Jeppe på berget, spelades vid tre tillfällen under 2022. 

Skådespelaren Hans Wigren gästspelade vid två tillfällen: i april med sin 

föreställning Scenskräck och i augusti med ett program om Gustaf Fröding. 

Och skådespelaren Görel Crona framförde i maj sin föreställning ”Selmas 

samlade verk”. 

 

 

Musik 

 

Musik är det andra huvudområdet för Konst&Kultur Djurö Stavsnäs. Vårt mu-

sikutbud erbjuds till stor del rum under sommaren och konserterna sker mesta-

dels utomhus. Vår musikfestival under sommaren har blivit en institution. Ar-

tister hög nationell och internationell klass framträder.  

17 mars framförde Helena Bruun och Jacob Ullberger danska kupletter av Leva 

Weel. 

Anja Bigrell arrangerade en barnmusikfestival den 18 juni. 

Py Bäckman och Janne Bark höll sin (numera årliga) konsert den 30 juni. 

Dan Andersson porträtterades i ord och musik av Puch Magnus Olsson och 

Georg Hahne den 8 juli. 

Louise Palmstierna gav sin årliga jazzkonsert den 16 juli. 

Armands band med Feroz framträdde den 22 juli, en livlig afton med afgansk 

musik. 

27 juli arrangerade vi en allsångsafton på Byskolans gårdsplan. 

5 augusti bjöd vi på en operakonsert med Jacqueline Miura, mezzosopran, och 

John Dazack, tenor. 

6 augusti framträdde Jonas Nerbe på utomhusscenen.  

7 augusti var det dags för operasångaren Olle Persson att ge en konsert till-

sammans med Mälarkvartetten.  

Den 10 december arrangerade föreningen en julkonsert med Lena Willemark, 

Lisa Rydberg och Lisa Långbacka. 

 

 

. 

 

Berättarkvällar 

 

Sedan några år arrangerar föreningen regelbundna berättarkvällar i Byskolan. 

Ämnena för dessa kvällar varierar stort. Under 2022 hölls berättarevenemang 

både utomhus och inomhus. 

Efva Lilja presenterade sin nya bok den 6 mars. 

Vid två tillfällen – 12 mars och 29 september – har författaren, Rysslandskän-

naren och korrespondenten Malcolm Dixelius kunnigt och personligt talat om 
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kriget mot Ukraina.  Publikintäkterna skänktes oavkortat till Röda korsets 

Ukrainainsamling. 

Advokat Johan Eriksson talade om det rättspolitiska läget den 7 april. 

Göran Wessberg talade den15 juli under rubriken ”Gentlemannatjuvar, bedra-

gare, lurendrejare och storspelare”. 

Författaren Ulla Lundqvist talade den 11 augusti om Pippi Långstrump som fö-

rebild för Greta Thunberg. 

Alf Henriksson, en man som var lika spränglärd som självlärd, porträtterades i 

ord och ton den 27 sept av kompositören Sven Idar och språkvetaren Catharina 

Grünbaum.  

Hertha Hillfon. Konstnärens gärning beskrevs den 10 november av hennes vän 

Cajsa Tartsay. 

 

 

 

 Konst 

  

Föreningens konstverksamhet är normalt omfattande. År 2022 har vi inte, som 

brukligt, kunnat arrangera utställningar med lokala konstnärer i Byskolan. 

Ett undantag var den utställning och julmarknad med lokalt konsthantverk som 

vi arrangerade den 17 december. Förhoppningsvis kommer vi igen till påsken 

2023. 

 

 

 Keramikverksamheten 

 

Keramikgruppen startade år 2002. Gruppen består av en kärntrupp på 16 

personer som håller till i Djurö Skolas bildsal. I gruppen ingår allt från 

nybörjare till självlärda entusiaster som lär sig tillverka bruksföremål, skulptera, 

dreja och använda olika tekniker. Våra alster finns att betrakta på Djurö Konst 

och kulturs hemsida (https://www.djurokultur.se). 

 

 

Filmklubben  

 

Filmklubben erbjöd en handfull föreställningar under första halvåret 2022. Ty-

värr tvingades verksamheten pausa under årets andra halva då den filmansva-

rige avflyttat från vår trakt och inte längre kan handha verksamheten.  

 

Sjöhistoriska Stigen 

 

är samlingsnamnet på tre natur- och kulturstigar på Djurö som invigdes 

sommaren 2013 i samarbete med Djurönäsets Konferenshotell, Djurö, Möja, 

Nämdö församling samt Värmdö kommun. 
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För att öka kunskapen om Stigarna har föreningen producerat en 

presentationsbroschyr som även berättar hur man installerar den app som 

guidar längs stigarna och även finns i en engelsk version. Efterfrågan på 

broschyren är stor och en ny upplaga har tryckts.  

  

 

Studiebesök och andra arrangeman för medlemmarna 

  

 5 april besök på Möbeldesignmuseet. 

 10 juli sommarfest.  

 17 december julmarknad i Byskolan. 

  

  

 En förhandstitt på återstoden av år 2023  

  

Vi planerar att Musikfestivalen ska återkomma mot slutet av sommaren 2023. 

 

 Teater. Den egenproducerade pjäsen Sam – en hamsters memoarer planeras få 

premiär i juni månad.  

 

Föredrags- och berättarverksamheten fortsätter, bl a med föredrag under 

våren av journalisten Staffan Heimerson, författaren Carolina Angelis och 

GöranWessberg.. 

 

 

Vår anspråkslösa uppfattning är att kommunen, närområdet och dess in-

vånare får anmärkningsvärt mycket kultur av god kvalitet genom 

Konst&Kulturs ideella verksamhet. 

 

 

Stavsnäs den 30 mars 2023 

 

 

Lotta Lagerman 

Ordförande 

 

 

Ove Joanson 

Vice ordförande 


